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< untgart .  홢 
til alle de punkter, hvor man kan give let- 
telser i; toldsktankériie-,o over fori disse lande, 
så man  åbner op: for/'dem, og hvis man 
stadig væk opretholder visse af, de told- 
skranker, som kan være en j hindring 홢 for 
udviklingslandenes eksport til os, så bør 
det i hvert fald efter min opfattelse være eri 
betingelse, at de beløb, man fåll  ind,- an- 
vendes på anden; vis i bistandsarbejdet til 
udviklingslandene. Jeg mener ikke, vi di- 
rekte, skal 'kopiere den ordning, man har 
indført ret utraditionelt; her i Danmark; "på 
det sidste omkring kanetoldsprincippet, men 
i selve det princip at inddrage en del af . told- 
afgifterne f ra enkelte - udviklingslande 홢 til 
fælles bistaIid: til disse lande ligger der en 
mulighed for at komme uden om nogle af 
disse problemer, og jeg tror i hvert fald, at 
hvis ikke man kan finde andre muligheder, 
bør en sådan mulighed udnyttes. Dermed 
være ikke sagt, at jeg er tilfreds' med; 'at 
disse midler udelukkende bruges til private 
investeringer; jeg tror tværtimod, de skulle 
bruges 'til samfundsmæssige investeringer i 
de pågældende lande. 홢 홢 

Vi er altså tilhængere af en udbygning af 
det nordiske samarbejde på alle mulige 
leder. Vi betragter det : som meget værdi- 
fuldt, hvis resultatet bliver denne 'åbning 
ud mod den; tredje; verden, men vi er be- 
tænkelige, og betænkeligheden bliver ikke 
mindre, når man læser én artikel, som øko- 
nomen .Thorlund Jepsen har offentliggjort 
for nylig i Høj skolebladet. Jeg tror nok, ,at 
Thorlund Jepsen endnu hører i til den radi- 
kale del af det politiske spektrum .her i 
landet, og han giver jo udtryk for en trække 
betænkeligheder ved det ,oPlæg' til nordisk 
samarbejde, 'der hér er kommet frem; for sam- 
tidig; med at hån betragter det,, som; en død- 
født mus, betragter han det som et indirekte 
alibi for Venstres tanke om en dansk; ene- 
gang til fællesmarkedet, og set :på; 'den bag- 
grund er det: 'jo' i  hvert fald en, højst farlig 
ting. Yderligere mener han, at denne debat 
om det nordiske samarbej de er et led :'i den 
interne i '1{amp, om vejrmøller , i . d é t  politiske 
liv 홢 i Norden; j a, hån går > så vidt, 홢 a t  ha-n 
kalder det et vindæg og politisk :pop;' ' 
- Jeg håber, at Thorlund! Jepsen ikke har 

ret' i disse betragtninger, Jeg 'håber. at der 
vil -komme et; helt klart  .-sVai^herfra,: at =det ! 
ikke, er 홢 af rent - taktiske grunde;, man 홢 læg- : 

ger op til denne ,,disk-dssion.,, Yderligere håber 
jeg, at diskussionen vil afklare tingene, så 
meget, at man nar frem til, at dette her 
ikke blot skal være en bagdør til fælles- 
markedet, men være et ærligt ment forsøg 
på at opbygge et nordisk samarbejde, et 
integreret : økonomisk system i Norden, 
som virkelig har mulighed for at åbne ud 
imod den verden, der har brug for vor bi- 
stand, den verden, som har været ladt til- 
bage i udviklingen igennem: århundreder, og 
vi; har her i <vort. land; ! også vor' andel ,i, at 
den er blevet ladt .tilbage i 'ltdvikling, :: 
" Vi; har.,et:;ansyar over for: disse lande, og 
kan vi bruge et: nordisk samarbejde til. at 
leve op; til vort ansvar, sådán, at vi giver 
dem: noget, af dét tilbage- vi, tidligere hår, 
taget;fra dem, så ser jég,,'eD,, chance i det nor- 
diske samarbejde. Men det må være en ufra- 
vigelig; betingelse; fra vor side, at .,yi kan. se, 
at fdfer, bliver lagt sådanne muligheder ind i 
,det nordiske; samarbejde; ellers -vil det blive 
en ,,aflulc'ning -fra i den tredj e verden,' og bliver 
det det, tjener det i hvert: fald intet 홢 formål. 

Form anden: ; Jeg .; :skal 홢 .'her afbryde for- 
handlingen i i om forespørgslen ogi', !udsætte 
mødet til i dag kl. 1400, Mwor, vi begynder 
med den: næste sag på. dagsordenen,., spørgs- 
mal til ffiinistreiie, og derpå vender tilbage 
til forespørgslen. ! 

.! Mødet üdsat'Id. 122®i l': ' '  

; |Mø$et géncjpt̂ gpl3,kl;; 14..,^ 'S-V. ' 

11 'Formanden:' Udvalget' angående forslag 
til lóv om 홢 og: hjemine- 
hj ælp\ "hai' åf givet -bétæn'kiiing - over nævnte 

- lovforslag. Eksemplarer vil blive omclelt.,: ," 

' ̂ ftyålget; ] ..angåénd^'Jorslag, i'tii;'', lov om , 
ændring.af lov; omuM^ 
hå r  aigi'yel3 betænkning- over nævnte lovfor- 
slag. E k s e m p l a r  vil' blive1 omdelt/.' ' ' 

x r©et fer meddelt m'igl at udvalget- angående 
forslag til- lov. - :om statslån til haglskade- 
ramte irugtavlere,-. gartnere, Qg. landmænd 
ønsker at 'afgive.; mundtlig indstilling ved 
nævnte' lovforslags - 3.: behandling.: ;, ; , < .. v .  .II 


